
 

Comune di Campofiorito – determina n. 155 del 18.09.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 363 del 21.09.2020  
 

 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA.           

      

 

 

Premesso che in data 08.05.2020 veniva redatto il verbale di accertamento n. 139/2020 per 

l’infrazione alle norme del Codice della Strada a carico della Società Cooperativa Sociale San 

Giuseppe Onlus;  

Considerato che con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 20.07.2020 al 

nr.5160, la Società Cooperativa Sociale San Giuseppe Onlus, Via Santisidoro Monte, 42 90011 

Bagheria (PA), ha chiesto il rimborso della somma di € 124,10, in quanto erroneamente versata due 

volte per la stessa infrazione; 

Dato atto che dall'esame della documentazione prodotta a corredo dell'istanza si evince che il 

trasgressore ha effettuato il versamento della somma in data 12.06.2020 con bollettino postale nr. 

45 e in data 16.06.2020 con bonifico; 

Ritenuto a tal fine di poter accogliere la richiesta della Società Cooperativa Sociale San Giuseppe 

Onlus e di provvedere al rimborso della somma di € 124,10; 

Dato atto della regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio, del rispetto della tempistica prevista 

dalla legge, dell'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione 

amministrativa dell'Ente e della sua conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Ritenuto di dovere provvedere al rimborso della somma richiesta; 

Dato Atto ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del 

procedimento e per chi lo adotta; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000, il vigente Statuto Comunale e l’Ordinamento 

Amministrativo Enti Locali della Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

Per la causale in narrativa esposta, che qui deve intendersi integralmente richiamata, 

1. di accogliere l'istanza e di procedere al rimborso della somma di €. 124,10 alla Società 

Cooperativa Sociale San Giuseppe Onlus Via Santisidoro Monte 42, 90011 Bagheria; 

2. iI rimborso dovrà avvenire a mezzo bonifico al seguente IBAN: IT25X0538704601000035221749; 

3. impegnare la superiore somma al capitolo 10120301 (Imp. n. 796 del 21.09.2020) del bilancio 

2020. 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 155 del 18.09.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:  

• per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online  

• per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto 

Atti/pubblicità notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali;  

• permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”; 

RENDE NOTO 

I. che la struttura amministrativa competente è l’Area 1; 

II. che il responsabile del procedimento è il Geom. Giuseppe Cerasa; 

III. che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 

Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 

120 o 60 giorni, a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del 

presente provvedimento. 

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili, è richiesta la 

pubblicazione integrale del presente atto all'Albo Pretorio On line, confermando che lo stesso è 

conforme alla normativa in materia di riservatezza. A tal fine, dato atto dell'avvenuto controllo da 

parte dei responsabili di Servizio e Settore, è sollevato da qualsiasi responsabilità il soggetto addetto 

alla materiale pubblicazione dello stesso. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-09-22T09:17:07+0100
	Approvo il documento




